РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГАЙДАРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Р Е Ш Е Н И Е

10 августа 2018 года                                                                                                           № 12
Об утверждении Постановления Правительства Республики Хакасия «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов , выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Республики Хакасия».

Руководствуясь частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", частью 3 статьи 9 Закона Республики Хакасия от 06.07.2007 №39-ЗРХ "О муниципальной службе в Республике Хакасия", частью 1 статьи 17 Закона Республики Хакасия от 07.07.2004 №43 "О статусе выборного должностного лица местного самоуправления в Республике Хакасия", на основании  статьи 29 Устава муниципального образования Гайдаровский сельсовет,

Совет депутатов муниципального образования Гайдаровский сельсовет

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить Постановление Правительства « Об утверждении Порядка определения предельных нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Республики Хакасия» от 05.07.2018 года, № 360.
1. Признать утратившим силу:

· Решение Совета депутатов муниципального образования Гайдаровский сельсовет от  16 июля 2018 года  № 10 « Об утверждении Положения о денежном содержании и поощрении выборного должностного лица и муниципальных служащих муниципального образования Гайдаровский сельсовет».

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 июля 2018 года.

Глава
Гайдаровского сельсовета                                                            М.С.Шевченко